Ἀέγει δὲ αὐτὸς τε καὶ οἱ αὐτοῦ τὸν Κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν, ὡς ἔφην, καὶ Σωτῆρα καὶ Χριστὸν,

Sermo cum Spiritu incorrupta qualiam commi- stione conjunctus est, et Autometoris finem, hoc est perennem, nec interruptam quietem suam effe- cit. Quamobrem ubi Tricenarius profunda illa mys- teria peregit, sine ullis omnino nuptiis, ut incor- rupto sempiternoque generi convenit, incorrupta itidem lumina, quæ Unitas appellantur, tanquam fi- lios produxit, et quidem informes. Jacebant igitur propemodum intelligentia omni destituta, ac sine ulla animi notione quiescebant. Quidquid enim a quopiam agitur, ab eo, nisi universe intelligat, agitur nihil. Hunc in modum procreatis luminibus, quorum multitudinem numerando percensere nihil necesse est, animo vero comprehendere oportet (nam unumquodque suam appellationem sortitum est, quæ ex ærcanorum mysteriorum cognitione de- promitur) : ad scientiæ delectum perpellere univer- sosis Sige cupiens, ad secundam substitutamque illam loco alterius Ogdoadein adjunxit, corruptela omnis experte conjunctione, sed voluntate ejus- modi quæ sub intelligentiam caderet. Cujusmodi voluntatis impetus Spiritus sanctus est, qui in me- dio sanctarum Ecclesiarum residet. Quem cum se- cundam ad Ogdoadem allegasset, ei persuasit secum ut ipsa copularetur. Quocirca in singulis Ogdoadis partibus celebratæ nuptiæ sunt. Siquidem cum Uno Spiritus sanctus conjunctus est : cum Tertio Dyas, Tertius cum Hexade, et cum Septimo Ogdoas, Septimus cum Dyade, cum Quinto Hexas. Ita Ogdoas universa nunquam marcescente voluptate, atque in- tegrali incorruptaque inistione conjungitur. Nulla quippe ab invicem separatio fuit : sed mutua om- nium cum honestissima voluptate temperatio. **171**

Ex qua Prunicorum muliebri sexu carentium Qui- narius cognosci, Ampsiu, Auran, Cucua, Thardus, Uluca, Thardeddin, Merexa, Atar, Barba, Uduca, Cesten, Uduach, Eslen, Amphe, Næsumen, Vananin, Lametarde, Athamessumen, Allora, Cubiathia, Naddaria, Damma, Oren, Lanaphec, Udanpheb, Emphæthilboche, Barra, Assiovache, Bclim, Dexarichem, Masem.

Hactenus ex illorum libris ea deprompsimus.

VII. Præterea in Ægypto quæque dogmata illa sua prorogavit. Ex quo tempore, sic tanquam viperi- norum ossium reliquæ, quædam illic semina il- lius relicta sunt, præsertim in Athribitide, Proso- pitide, Arsenoitide, ac Thebaide præfectura ; nec non in inferiori ac maritima, adeoque Alexandrina regione. Quin etiam Romam profectus errorem suum in ea urbe dissipavit. Sed ad Cyprum dela- tus, fidei naufragium, velut corporis fecisset, ibi- dem passus, animum omnino depravavit. Siquidem hactenus partem pietatis aliquam, sinceræque fidei retinere illis in locis videbatur. In Cypro vero ad extremum impietatis prolapsus est, seque in eam quam tuetur flagitiorum disciplinam altius im- mersit.